

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2019		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania 2020-07-22			
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	DOBRO POWRACA - FUNDACJA NA RZECZ CHORYCH NA STWARDNIENIE ROZSIANE I INNE CHOROBY PRZEWLEKŁE		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo DOLNOŚLĄSKIE	Powiat M. WROCŁAW
Gmina M. WROCŁAW	Ulica HŁASKI	Nr domu 34	Nr lokalu 12
Miejscowość WROCŁAW	Kod pocztowy 54-608	Poczta WROCŁAW	Nr telefonu 533830464
Nr faksu	E-mail fundacja@dobropowraca.pl	Strona www www.dobropowraca.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2009-10-08		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2009-10-08		
5. Numer REGON	02108559500000	6. Numer KRS	0000338878
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Anna Zelent	Prezes Zarządu	TAK
	Piotr Penkała	Wiceprezes Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Monika Pustelnik	Przewodnicząca Rady	TAK
	Marta Bajkowska	Wiceprzewodnicząca Rady	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celami Fundacji są: 1) upowszechnianie informacji na temat najnowszych sposobów leczenia stwardnienia rozsianego wśród Chorych, 2) gromadzenie funduszy na leczenie, rehabilitację, opiekę oraz pomoc społeczną dla osób chorych na stwardnienie rozsiane w zakresie terapii stwardnienia rozsianego oraz chorób towarzyszących, 3) doradztwo, pomoc organizacyjno-socjalna dla osób chorych na stwardnienie rozsiane oraz innych podmiotów zainteresowanych działalnością Fundacji, 4) upowszechnianie w społeczeństwie wiedzy o problemach ludzi chorych na stwardnienie rozsiane, 5) prowadzenie działalności integrującej chorych na stwardnienie rozsiane poprzez aktywność kulturalną, rekreacyjną, sportową oraz towarzyską, 6) rzecznictwo interesów chorych na stwardnienie rozsiane przed organami władzy państwowej i samorządowej oraz innymi podmiotami życia publicznego, 7) podnoszenie jakości życia osób chorych na stwardnienie rozsiane, 8) udzielanie chorym na stwardnienie rozsiane świadczeń z zakresu pomocy społecznej, celem umożliwienia im przezwyciężania trudnych sytuacji życiowych spowodowanych chorobą, których nie są oni w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości, poprzez zaspokajanie potrzeb osób chorych, umożliwianie życia w warunkach odpowiadających godności człowieka, wspieranie działań zmierzających do usamodzielnienia osób chorych, ich integracji ze środowiskiem, wspieranie obecności osób chorych na rynku pracy
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	

1. Fundacja realizuje swoje cele w szczególności poprzez:
 - 1) organizowanie i prowadzenie strony internetowej z materiałami dotyczącymi najnowszych metod leczenia stwardnienia rozsianego,
 - 2) opracowywanie materiałów informacyjnych i ich rozpowszechnianie w placówkach związanych z chorymi na stwardnienie rozsiane,
 - 3) ułatwianie codziennego życia osobom dotkniętym chorobą i ich rodzinom polegające w szczególności na prowadzeniu akcji informacyjnych o prawach osób chorych na stwardnienie rozsiane,
 - 4) zbiórkę funduszy z darowizn oraz z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych,
 - 5) prowadzenie systemu subkont dla osób chorych na stwardnienie rozsiane,
 - 6) współpracę z instytucjami i organizacjami działającymi w zakresie objętym celami Fundacji,
 - 7) wyrażanie opinii w sprawach publicznych istotnych dla członków Fundacji oraz osób chorych na stwardnienie rozsiane,
 - 8) organizowanie poparcia innych osób i podmiotów dla działalności Fundacji,
 - 9) działalność w zakresie organizacji czasu wolnego, sportu, turystyki i rekreacji,
 - 10) rozwijanie kontaktów międzynarodowych i współpracę z organizacjami zagranicznymi,
 - 11) inne działania zgodne z celami Fundacji, inspirowane przez jej działaczy.
2. Fundacja realizuje swoje cele w zakresie udzielania chorym na stwardnienie rozsiane pomocy społecznej poprzez:
 - 1) finansowanie terapii lekami oraz suplementami chorym na stwardnienie rozsiane,
 - 2) ułatwianie codziennego życia osobom dotkniętym chorobą i ich rodzinom polegające w szczególności na zakupie sprzętu ortopedycznego, rehabilitacyjnego, medycznego, sportowego oraz przedmiotów codziennego użytku dla osób chorych na stwardnienie rozsiane,
 - 3) finansowanie terapii psychologicznej, urologicznej, logopedycznej, okulistycznej, dermatologicznej i innych łagodzących objawy choroby,
 - 4) finansowanie zabiegów i turnusów rehabilitacyjnych.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

(I) Kontrola przeprowadzona w Fundacji przez Wydział Finansów i Budżetu Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu z upoważnienia Wojewody Dolnośląskiego.

W 2019 roku Fundacja została objęta kontrolą, w którą aktywnie zaangażowany był Zarząd. Kontrola odbyła się między 8 lipca a 8 sierpnia, a jej zakres obejmował (1) prawidłowość wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych otrzymanych w 2018 roku, w tym na prowadzenie promocji; (2) prawidłowość dokumentowania oraz ewidencjonowania operacji gospodarczych w ramach środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych; (3) zgodność danych wykazanych w rocznych sprawozdaniach finansowych i merytorycznych z wykorzystania środków objętych kontrolą z dokumentacją źródłową wraz z publikacją przedmiotowych dokumentów.

„W wyniku weryfikacji przedłożonych do kontroli dokumentów finansowo- księgowych potwierdzono, że środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych zostały wydatkowane na pokrycie kosztów wynikających z realizacji celów statutowych kontrolowanej jednostki, tj. zgodnie z (...) art. 27 ust. 2 ustawy.” (cytat z protokołu pokontrolnego).

„W wyniku czynności kontrolnych stwierdzono, że przedłożone do kontroli dowody księgowe oraz ewidencja księgowa kontrolowanej jednostki w zakresie środków objętych kontrolą, spełniały wymagania określone w ustawie o rachunkowości”. (cytat z protokołu pokontrolnego).

„Fundacja wypełniła również obowiązek wynikający z art. 23 ust. 2 a ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, dotyczący podania sprawozdań, o których mowa w ust. 1 i 2 ww. stawy do publicznej wiadomości, w sposób umożliwiający zapoznanie się z tymi sprawozdaniami przez zainteresowane podmioty”. (cytat z protokołu pokontrolnego).

W protokole pokontrolnym nie zostały stwierdzone żadne naruszenia w zakresie obowiązującego fundację prawa oraz nie zostały wystosowane żadne zalecenia pokontrolne.

(II) Główne uchwały Zarządu Fundacji w 2019 roku mające wpływ na bieżącą działalność operacyjną:

W 2019 roku Zarząd fundacji podjął uchwałę w sprawie zmian do Porozumienia oraz Ramowych wskazówek (wykaz świadczeń możliwych do refundacji z subkont). Główne zmiany były następujące:

1. Przywrócenie finansowania odzieży i obuwia sportowego
2. Przywrócenie finansowania klimatyzacji, oczyszczaczy i nawilżaczy powietrza
3. Dodanie możliwości ubezpieczenia, naprawy oraz serwisu sprzętu rehabilitacyjnego i sportowego oraz zakupu akcesoriów do tych sprzętów
4. Dodanie możliwości pobytu Podopiecznego z osobą trzecią na turnusie rehabilitacyjnym, sportowym, uzdrowiskowym, zdrowotnym, sanatoryjnym także w przypadkach nieposiadania orzeczenia o niepełnosprawności w stopniu znacznym, jeżeli takie zalecenie będzie wynikać z zaleceń lekarskich
5. Dodanie finansowania sprzętu AGD i RTV dla wszystkich stopni niepełnosprawności
6. Dodanie finansowania kursów/szkoleń/studiów na podstawie orzeczenia o niepełnosprawności.

Uchwała Zarządu wprowadziła także zmiany do Porozumienia. Główne modyfikacje objęły:

1. Dodanie możliwości przesłania podań o zwrot kosztów, faktur i rachunków drogą mailową w postaci skanów bez konieczności dosyłania dokumentów drogą pocztową.
2. Wydłużenie okresu, za jaki może być wypłacany zwrot kosztów na podstawie faktur i rachunków imiennych z 6 do 12 miesięcy.

(III) Działalność operacyjna:

W 2019 roku w Fundacji Dobro Powraca kontynuowane były programy rozpoczęte w latach poprzednich:

(A) Prowadzenie infolinii dla Osób Chorych na Stwardnienie Rozsiane.

Fundacja nieprzerwanie od 2009 roku prowadzi infolinię dla Osób Chorych na Stwardnienie Rozsiane. Infolinia czynna jest przez pięć dni w tygodniu, za jej pośrednictwem prowadzone jest:

1. poradnictwo dla Podopiecznych
2. poradnictwo dla osób nowo zdiagnozowanych
3. wsparcie dla pacjentów oraz ich bliskich
4. kontaktowanie się z darczyńcami i osobami zainteresowanymi działalnością Fundacji
5. kontaktowanie się ze sprzedawcami w procesie opłacania faktur dla Podopiecznych Fundacji

Za pośrednictwem infolinii udzielane są także porady w zakresie przystąpienia do Fundacji, wyjaśnienia wewnętrznych procedur, zasady funkcjonowania programu subkont. W 2019 roku najwięcej porad za pośrednictwem infolinii udzielono w sprawie przystąpienia do Programu Gromadzenia Środków na Leczenie i Rehabilitację SM/ Programu Subkont Jesteśmy Razem oraz informacji związanych ze sposobem opłacania faktur/rachunków oraz możliwościami refundacji poszczególnych świadczeń.

(B) Działalność informacyjna

W 2019 roku Fundacja kontynuowała także działalność informacyjną za pośrednictwem dedykowanej strony internetowej oraz profilu organizacji na Facebook-u. Strona internetowa www.dobropowraca.pl poza informacjami dotyczącymi fundacji zawiera także dane dotyczące stwardnienia rozsianego oraz tablicę prowadzącą do stron internetowych podopiecznych fundacji.

Na stronie internetowej Fundacji umieszczone są liczne poradniki dla Chorych na stwardnienie rozsiane.

Zamieszczono także szczegółowe informacje o programie realizowanym przez Fundację – Programie Subkont. Poprzez stronę internetową można także przystąpić do fundacji wypełniając formularz internetowy.

Profil organizacji na Facebooku obserwowany jest przez ok. 2 tys. osób. Za pośrednictwem profilu przekazywane są przez Fundację najważniejsze informacje, oferty, aktualności.

(C) Program Subkont Jesteśmy Razem.

Program Gromadzenia Środków na Leczenie i Rehabilitację Stwardnienia Rozsianego prowadzony jest w fundacji od 2009 roku.

Podstawą prowadzenia Programu jest Statutu organizacji. Finansowanie świadczeń oparte jest zarówno o postanowienia statutowe, jak również uregulowania wewnętrzne Fundacji – w tym Wykaz oraz Porozumienie w sprawie przystąpienia do Programu Subkont Jesteśmy Razem.

W ramach Programu finansowane są Podopiecznym fundacji świadczenia w następujących kategoriach:

- 1- Leki, suplementy, artykuły apteczne
- 2- Usługi medyczne i pielęgnacyjne
- 3- Usługi rehabilitacyjne i sportowe
- 4- Turnusy rehabilitacyjne, zdrowotne i uzdrowiskowe
- 5- Sprzęt rehabilitacyjny i sportowy, odzież rehabilitacyjna
- 6- Dostosowywanie mieszkania, samochodów i sprzętów
- 7- Transport
- 8- Sprzęt komputerowy
- 9- Pozostałe (m.in. koszty pomocy prawnej)

Fundacja umożliwia swoim podopiecznym zbieranie darowizn oraz 1% podatku z przeznaczeniem na leczenie stwardnienia rozsianego oraz wszystkich chorób współistniejących, co jest wyrazem holistycznego podejścia do zdrowia pacjenta. Fundacja całościowo administruje programem w zakresie nadzoru wydatkowanych środków w zgodzie ze statutem oraz ustawą o pożytku publicznym i wolontariacie, prowadzi szerokie działania informacyjne dla chorych. Zapewniamy podopiecznym regularną

informację na temat wysokości zgromadzonych środków. Program jest prowadzony bezpłatnie, Fundacja ponosi po swojej stronie także koszty bankowe związane z obsługą subkonta – tak, aby Podopieczni nie ponosili żadnych wydatków związanych z prowadzeniem subkonta. Fundacja nie pobierała od Podopiecznych żadnych opłat związanych z uczestnictwem w Programie, zarówno od strony administrowania 1% podatku, jak i darowiznami. Wszystkie środki wpłacane przez darczyńców dla konkretnej osoby były księgowane na dane subkonto.

(D)Refundacja kosztów dla Podopiecznych Fundacji.

W 2019 roku na bezpośrednią pomoc finansową dla Podopiecznych fundacja przeznaczyła 5 780 893,81 zł. Niezmiennie od lat największy udział w tej kwocie miała refundacja leków, suplementów oraz artykułów aptecznych- 1 336 995,54 zł

Poszczególne leki immunomodulujące są refundowane w ramach Programu Subkont Jesteśmy Razem w oparciu o standardy leczenia stwardnienia rozsianego w Polsce, możliwe jest także opłacanie preparatów zakupionych za granicą- także w sytuacji, kiedy brak jest refundacji tych leków w Polsce. Fundacja finansuje terapie dla wszystkich postaci stwardnienia rozsianego.

Terapie są zróżnicowane w zależności od typu choroby i występujących objawów.

1 070 127,66 zostało w 2019 roku przeznaczonych na finansowanie turnusów rehabilitacyjnych, pobyków sanatoryjnych, pobyków uzdrowiskowych, zdrowotnych, pobyków w centrach medycznych. Fundacja finansowała także pobyty podopiecznych z opiekunami na zasadach określonych w Wykazie.

682 715,69 zł wydano na usługi rehabilitacyjne oraz sportowe.

Na zakup sprzętów rehabilitacyjnych oraz sportowych fundacja przeznaczyła kwotę 773 097,50 zł. W ramach tych wydatków fundacja sfinansowała liczne przyrządy rehabilitacyjne i sportowe, masażery, okulary, kule, wózki inwalidzkie, balkoniki, rotatory, sprzęty zaopatrzenia medycznego oraz sprzęt sportowy.

Usługi medyczne oraz pielęgnacyjne są kategorią, na którą w 2019 roku przeznaczono 788 222,76 zł. W ramach tej kategorii finansowano badania diagnostyczne, wizyty lekarskie.

766 349,46 zł zostało przeznaczone na dostosowanie mieszkania, samochodu oraz sprzętów dla potrzeb osób niepełnosprawnych.

W 2019 roku Fundacja wspierała Podopiecznych również w zakresie finansowania transportu do ośrodków rehabilitacyjnych, na zajęcia rehabilitacyjne oraz sportowe, na wizyty lekarskie, etc. Na ten cel przeznaczona została kwota 175 227,05 zł.

124 850,80 zł przeznaczono na zakup sprzętu komputerowego w ramach podnoszenia szans osób niepełnosprawnych na rynku pracy oraz przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu i likwidacji barier komunikacyjnych.

Pozostałe świadczenia dla Podopiecznych stanowiły łączny koszt 63 307,35 zł.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)
	☐ gmina
	☐ kilka gmin
	☐ powiat
	☐ kilka powiatów
	☐ województwo
	☐ kilka województw
	☒ cały kraj
	☐ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	2500	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	nie dotyczy
---	-------------

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ochrona i promocja zdrowia	W ramach strefy działalności pożytku publicznego ochrona i promocja zdrowia fundacja realizuje na rzecz chorych na stwardnienie rozsiane finansowanie leków i suplementów. W ramach tej sfery działalności finansowane są również na rzecz osób chorych artykuły apteczne. Finansowanie leków obejmuje zarówno preparaty przeznaczone do zapobiegania rzutom stwardnienia rozsianego, leczenia już występujących rzutów a także leczenie chorób współistniejących. Spectrum leków stosowanych w leczeniu stwardnienia rozsianego, jego skutków a także skutków chorób współistniejących jest bardzo szerokie, obejmuje leki neurologiczne, psychiatryczne, kardiologiczne, urologiczne, ginekologiczne, internistyczne i inne.	85.14.F	1 273 915,81 zł
2	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	W ramach strefy działalności pożytku publicznego pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób fundacja kładzie szczególny nacisk na pomoc osobom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej spowodowanej nieuleczalną i przewlekłą chorobą jaką jest stwardnienie rozsiane. Fundacja dąży do podniesienia jakości życia osób chorych na stwardnienie rozsiane i niwelowanie ryzyka wykluczenia społecznego. Dlatego w ramach tej działalności finansowany jest pobyt osób chorych na stwardnienie rozsiane na turnusach rehabilitacyjnych.	85.32.C	1 016 445,59 zł
3	działalność charytatywnej	W ramach strefy działalności pożytku publicznego działalność charytatywna fundacja dąży do poniesienia jakości życia osób chorych na stwardnienie rozsiane i wspieranie aktywności rehabilitacyjnych oraz aktywnego trybu życia- w ramach prowadzonej działalności fundacja finansuje osobom chorym sprzęt rehabilitacyjny i sportowy. Fundacja wspiera zakup przez osoby chore na stwardnienie rozsiane sprzętów rehabilitacyjnych, która mogą być także wykorzystywane w warunkach domowych- tak, aby rehabilitacja mogła być realizowana z należytą częstotliwością.	91.33.Z	743 872,01 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym**1. Informacja o przychodach organizacji**

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	8 260 312,27 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	8 003 554,39 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	256 757,88 zł
e) pozostałe przychody	0,00 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		7 263 811,56 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		0,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		739 742,83 zł

w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	416 086,93 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	323 655,90 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		256 757,88 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		11 865 641,66 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		5 546 236,36 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	leki, suplementy i produkty apteczne	1 300 000,00 zł
2	turnusy rehabilitacyjne	1 000 000,00 zł
3	sprzęt rehabilitacyjny i sportowy	750 000,00 zł
4	dostosowanie mieszkania, samochodu	700 000,00 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	Cel szczegółowy 1	71 136,39 zł
2	Cel szczegółowy 2	60 575,50 zł
3	Cel szczegółowy 3	41 743,14 zł
4	Cel szczegółowy 4	37 004,66 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		Koszty ogółem:
		6 366 825,94 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		5 780 893,81 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		0,21 zł
e) koszty administracyjne		585 931,92 zł
		219 405,72 zł

f) pozostałe koszty ogółem	0,00 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	2 222 660,58 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych 1 893 486,33 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie	
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	2 osób	

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z uławkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>		2,00 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		0 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0 osób fizycznych	
	0 osób prawnych	
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☐ Tak ☒ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		405 000,00 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	405 000,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	360 000,00 zł
	- nagrody	45 000,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	0,00 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		405 000,00 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	405 000,00 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		16 875,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	22 500,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	Podana ilość etatów w sekcji V. nie dotyczy umów o pracę ale aktów powołania. Formularz nie zawiera pola, w którym można wykazać akty powołania. W sekcji VI akty powołania także zostały wykazane jako "umowy o pracę"- również związane to jest z brakiem adekwatnych pól w formularzu. Ze względów zachowania pełnej transparentności wykazujemy te dane jako wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym.

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego				☐ Tak ☒ Nie	
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)					
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota	
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☐ Tak ☒ Nie	
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)					
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota	

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczek publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu		Kwota	
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
1	Wojewoda Dolnośląski				1
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Anna Zelent - Prezes Zarządu Piotr Penkała - Wiceprezes Zarządu		Data wypełnienia sprawozdania	2020-07-22